
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR X/7150/2017 – DGR X/7767/2018 - DGR XI/264/2018 – DECRETO 1085/2018 - 

COMPLETAMENTO - PRONTO SOCCORSO E POTENZIAMENTO AREA INTENSIVA – 

LOTTO 2 - PRESIDIO OSPEDALIERO SAN PAOLO Dl MILANO – RETTIFICA 

DELIBERAZIONE 1935/2020 DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA INCARICO Dl 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DELL’ARCH. ROSSELLA CAVAGNOLA - 

IMPORTO € 32.741,03 INARCASSA INCLUSA - CIG ZEB2D86EE2 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 e la L. n. 120/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali”; 

 

Premesso che: 

 con DGR X/7150/2017 recante “Programma regionale Straordinario investimenti in sanità – 

Determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta regionale n. X/7037/2017”è stato approvato e 

ritenuto ammissibile a finanziamento l’intervento “Completamento pronto soccorso e potenziamento area 

intensiva – Lotto 2 – piano primo interrato – area alta intensità di cura del p.o. San Paolo” per un importo 

di € 2.000.000,00; 

 con DGR X/7767/2018 recante “Programma regionale straordinario investimenti in sanità – 

Determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta regionale n. X/7150/2017” venivano confermati 

gli interventi ammessi a finanziamento, con contestuale assegnazione delle risorse ai beneficiari; 

 con Decreto D.G. Welfare 1085/2018 recante “Impegno di spesa di cui alla DGR n. X/7767/2018 – 

Determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta regionale n. X/7150/2017” è stato approvato 

l’impegno di spesa dell’intervento “Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – 

Lotto 2 – piano primo interrato – area alta intensità di cura del p.o. San Paolo” per un importo di € 

2.000.000,00; 

 con DGR XI/264/2018 recante “Programma degli investimenti in Sanità: rimodulazione di alcuni 

interventi in corso di attuazione ricompresi nei programmi di investimento in materia di edilizia sanitaria” 

è stata approvata la seguente rimodulazione:  

 

Intervento Importo 

“Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – Lotto 2 – piano 

primo interrato – area alta intensità di cura del p.o. San Paolo” 
€ 1.150.000,00 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001739    del 27/07/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

“TAC 128 strati e diagnostica digitale diretta presso p.o. San Paolo € 850.000,00 

Totale complessivo  €2.000.000,00 

 

 con deliberazione n. 1146/2020 veniva nominato Responsabile unico del procedimento Luigi Zanolli, 

dirigente UOS Gestione manutenzione, direzione lavori, impianti; 

 con deliberazione n. 1935/2020, si aggiudicava in via definitiva l'incarico di progettazione dell’intervento 

“Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – Lotto 2 – primo piano interrato – Area 

Alta Intensità di Cura - p.o. San Paolo” all’Arch. Rossella Cavagnola con studio in Bollate (MI), Viale 

Monte Majella n. 2– C.F. CVGRSL59E67F205C, per un importo contrattuale di € 31.481,76 oltre 

Inarcassa 4% di € 1.259,27  ed IVA 22% di € 7.203,03, per complessivi € 39.944,06; 

 con deliberazione n. 3056/2020 si approvava il progetto definitivo relativo all’intervento in parola; 

 con deliberazione n. 259/2021 si aggiudicava in via definitiva l’incarico di verifica finalizzata alla 

validazione del progetto definitivo alla società EN3 Srl con sede in Milano, Via Libero Temolo n. 4 – 

P.IVA 01745200764 per un importo contrattuale netto pari a € 8.825.83 oltre € 353,03 Inarcassa 4% ed € 

2.019,35 IVA 22%, per complessivi € 11.198,21; 

 

Atteso che: 

 l’importo complessivo di aggiudicazione definitiva a favore dell’Arch. Rossella Cavagnola, di cui alla 

deliberazione n. 1935/2020 è comprensivo di € 7.203,03, quale IVA 22%; 

 con nota del 12/07/2021 – conservata in atti - l’Arch. Rossella Cavagnola ha trasmesso dichiarazione in 

merito al regime fiscale applicabile nei suoi confronti, che risulta essere “regime forfettario RF 19”, ai 

sensi dell'art. 1 co. 54-89, della legge n. 190/2014 così come modificato dalla legge n. 208/2015 e dalla 

legge n. 145/2018; 

 Ritenuto di: 

 rettificare l’importo di aggiudicazione definitiva per l'incarico di progettazione dell’intervento 

“Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – Lotto 2 – primo piano interrato – Area 

Alta Intensità di Cura - p.o. San Paolo” a favore dell’Arch. Rossella Cavagnola, avvenuta con 

deliberazione n. 1935/2020, con il seguente importo ricalcolato: € 31.481,76 oltre Inarcassa 4% di € 

1.259,27 per complessivi € 32.741,03; 

 reintegrare l’importo di € 7.203,03, quale IVA 22% applicata all’importo aggiudicato con deliberazione n. 

1935/2020, nei fondi assegnati con DGR XI/7150, DGR X/7767/2018 - DGR XI/264/2018 – Decreto DG 

Welfare n. 1085/2018 - importo finanziamento € 2.000.000,00;  

Preso atto che il CIG attribuito alla procedura di affidamento servizio di progettazione è ZEB2D86EE2; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto che l’importo di aggiudicazione definitiva per l'incarico di progettazione dell’intervento 

“Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – Lotto 2 – primo piano interrato – 

Area Alta Intensità di Cura - p.o. San Paolo” a favore dell’Arch. Rossella Cavagnola, avvenuta con 

deliberazione n. 1935/2020, è pari ad  € 31.481,76 oltre Inarcassa 4% di € 1.259,27  ed IVA 22% di € 

7.203,03, per complessivi € 39.944,06; 

 

2. di rettificare l’importo di aggiudicazione di cui al punto precedente, ricalcolato in € 31.481,76 oltre 

Inarcassa 4% di € 1.259,27 per complessivi € 32.741,03, in quanto il regime fiscale applicabile alla 

professionista risulta essere “regime forfettario RF 19”, ai sensi dell'art. 1 co. 54-89, della legge n. 

190/2014 così come modificato dalla legge n. 208/2015 e dalla legge n. 145/2018, come da 

dichiarazione trasmessa dalla stessa in data 12/07 u.s. - conservata in atti; 

 

3. di decurtare l’importo di € 7.203,03 dall’autorizzazione n. 2021001989, assunta con deliberazione n. 

1935/2020, conto 1A050200 “Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.)”, CDR TEC, CDC 101010101 

“S.C. Costi generali dell’Azienda costi comuni”, anno 2021, a valere sui fondi assegnati con DGR 

XI/7150, DGR X/7767/2018 - DGR XI/264/2018 – Decreto DG Welfare n. 1085/2018 - importo 

finanziamento € 2.000.000,00, reintegrandolo nel medesimo finanziamento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale, Flavio Cislaghi – sulla base delle determinazioni del RUP – e che la sua esecuzione è 

affidata ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 50/2016 a Luigi Zanolli in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria 

in merito alla contabilizzazione ed al pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 7.203,03  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 101010101 2021001989/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Per il Direttore Socio Sanitario Alessandra Pepe, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi della

normativa vigente.

Pratica trattata da: Franca Del Conte

Dirigente/Responsabile proponente: Flavio Cislaghi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-07-27T14:51:47+0200


		2021-07-27T14:56:09+0200


		2021-07-27T14:59:17+0200


		2021-07-27T15:06:15+0200




